
発行者 木津川市商工会
木津川市木津南垣外83-3

ＴＥＬ： 0774-72-3801
ＦＡＸ： 0774-72-6564
Ｍａｉｌ：kizugawa‐sci@kyoto‐fsci.or.jp
ＵＲＬ：httpｓ://kizugawa.kyoto-fsci.or.jp

持続化給付金・家賃支援給付金等について

商工会費・労働口座振替のお知らせ
令和2年度 第2期の商工会費・労働保険料をお届けの口座から、引き落としさせていただきます。
大変お手数ですが、引落し前日までに預金残高のご確認をお願いします。

口座引落日 商工会窓口での支払

商工会費 １０月２０日（火） １０月３０日（金）まで

労働保険料 １０月１５日（木） １０月１５日（木）まで

●２ページ目 ・・・・・ 【新会員様のご紹介】

今年の７月より、当会では、「持続化給付金」や「家賃支援給付金」などの相談に対応する為、中小企業診断士
（諸先生・中本先生）による相談窓口（新型コロナウイルス感染症対策経営相談窓口）を開設しており、開設以降、
多くに方にご利用いただいております。
「給付金の支給要件に対象になるのかどうか」「申請すれば、いくら給付されるのか」などの相談はもちろん、給付
金以外の相談（事業計画の策定、各種補助金の申請、販売促進等）も受付けしておりますので、お気軽にご相談下
さい。
なお、ご相談は事前予約制となっておりますので、電話（本所：72-3801）にて予約をお願いいたします。【福井】

このたび商工会にお世話になります諸勝文（もろ まさふみ）と申します。私は木津川市の出身
で、相楽台小学校の第1期卒業生です。新型コロナの影響により経済が大きく縮小する中、様々
な中小企業向けの政策が出てきています。これらの政策をフル活用するのみならず、事業者自
らが経営戦略・経営計画を作り、実行していく事こそが生き残りや成長に不可欠なことです。寄り
添う支援をいたします。小さな事でもお気軽にご相談ください。

7月より12月まで半年間、新型コロナウイルス感染症対策経営相談窓口で相談員としてお世話
になります中本美智子（なかもとみちこ）と申します。

OA機器メーカーや宣伝広告会社等の民間企業勤務、および行政機関での経験を経て、中小企
業診断士として中小事業者様の経営サポートをさせていただいております。
ランニングが趣味なので、自然豊かな木津川市を走ってみたいと思ってます。皆様のお役に立て
るよう精一杯尽力いたしますので、短い間ですが宜しくお願いいたします。

持続化給付金 家賃支援給付金 持続化補助金 その他 合計

７月 １４ １１ ３ ７ ３５

８月 １０ １２ ４ ７ ３３

合計 ２４ ２３ ７ １４ ６８

【７月・8月の延べ相談数】

【編集岸本】

開 催 日 時 内 容 開 催 場 所

１０月１３日（火）１７：３０～１８：３０ ミニセミナー ものづくり補助金で大型投資の実現 木津川市商工会本所

１０月１５日（木）１７：３０～１８：３０ ミニセミナー 資本性ローンの使いどころ 木津川市商工会本所

１０月２０日（火）１７：３０～１８：３０ ミニセミナー 政策活用のコツは「経営戦略」づくり 木津川市商工会本所

１０月２２日（木）１７：３０～１８：３０ ミニセミナー デジタルトランスフォーメーションに取り組む 木津川市商工会本所

１０月２８日（水）２９日（木）
１３：３０～１６：００

弥生会計セミナー 木津川市商工会本所

１２月２２日（火）２３日（水）
９：３０～１４：３０

健康診断 木津川市役所
（山城支所別館）



フォルダルテ・水島
水島 直春
美術鋳造製造（銅・銅合金鋳物製造業）
木津川市鹿背山南谷３１－２
０７７４－７２－７２５３

新 会 員 様 の ご 紹 介

ブロンズ（銅）で、仏具から彫刻・あらゆる物を鋳造します。一点一点
手作りですので、時間はかかりますが、注文者と相談しながら色付けま
で完成させていきます。

ＭＤプレス工業株式会社
代表取締役 川端 政子
金属加工業
木津川市木津小川１５番地1
０７７４－９４－６８８８

プレスを中心とした金属加工会社です。
木津にきて2年が経ちました。少人数ですが、頑張って営業中です。
アットホームな会社です。
オープンファクトリー等のイベント等開催しておりますので、是非、お立ち寄りく
ださい。

ＭＴC Ｍｏｂｉｌｅ Ｔｉｒｅ Ｃｏｍｐａｎｙ
辻本 信哉
自動車商（自動車小売業）
木津川市加茂町岩船畑ノ垣外１

皆様、よろしくお願いいたします。

石本事務所
石本 さと子
土地家屋調査士・行政書士・測量士事務所
木津川市木津清水６１番地３
０７７４－７２－１３６６

これまでも、地域の事業者の皆様には大変お世話になってきています。
これからも、貴会を介して更なる交流を深めていけたら良いなと期待しています。
皆様、よろしくお願い申し上げます。

ミゾンエンタープライズ
石本 望
パフォーマー・ジャグラー・大道芸人（娯楽業）
木津川市木津清水６１番地３
０７７４－７２－１３６６（０９０－８６５５－７８５５）

ジャグラー・大道芸人として地域のイベントや施設等でパフォーマンスを行っております。
あらゆる業種の方々とパフォーマンスを通じて交流させていただき、たくさんのご縁を繋
げていけたら有り難いです。
コロナ禍で大変ですが、地域・業界を盛り上げていきたいと思います。

木津川市商工会
木津川市木津南垣外83-3 
ＴＥＬ：72-3801 ＦＡＸ：72-6564

山城支所
木津川市山城町上狛北的場15
TEL：86-3157 FAX：86-4064

加茂支所
木津川市加茂町里南古田24
TEL：76-2970 FAX：76-7211

事業所名
代表者名
業 種
所 在 地
電話番号

事業所名
代表者名
業 種
所 在 地
電話番号

事業所名
代表者名
業 種
所 在 地

事業所名
代表者名
業 種
所 在 地
電話番号

事業所名
代表者名
業 種
所 在 地
電話番号


